INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 008/2017

A vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

REALIZAÇÃO DE PATROLAMENTO E ENCASCALHAMENTO DE ESTRADA DE ACESSO A
PROPRIEDADE DA SR.ª VERÔNICA MONCHALOSKI, SITUADA NA LOCALIDADE DE RIO BUTIÁ.

Justificativa:

A constatação de más condições de conservação da via, somado ao tráfego constante  de
veículos diversos na mesma, é fator que vem agravando a situação do trânsito local. A grande
quantidade de buracos, e a incidência das últimas precipitações são circunstâncias que
implicam na tomada célere de providências para sanar a depreciação da via, fator que atinge
diretamente a segurança da locomoção diária de moradores, agricultores, e demais
transeuntes. Sendo o que havia, firmo o presente aguardando seu acolhimento.

Sala das Sessões em 20 de fevereiro de 2017.

VILMA MULLER KIEM – vereadora autora

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br